
PRR3ª-00010104/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 26 26, DE , DE 12 DE ABRIL DE 202312 DE ABRIL DE 2023

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL SUBSTITUTO NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de
suas atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da
Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por  meio eletrônico (PRR3ª-00010103/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/04/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE
JUSTIÇA

CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

1 SÃO PAULO - 
BELA VISTA

CLAUDIA PORRO 57º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

10/04/2023  a
14/04/2023

15 ASSIS JOSÉ CALDERONI 
JÚNIOR

1 º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ASSIS

24/04/2023  a
30/04/2023

16 ATIBAIA ALINE MORGADO DA 
ROCHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRACAIA

01/04/2023  a
05/04/2023

25 BIRIGUI MAURICIO CARLOS 
FAGNANI ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BIRIGUI

24/04/2023  a
28/04/2023

26 BOTUCATU PAULO SERGIO 
ABUJAMRA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BOTUCATU

10/04/2023  a
17/04/2023

32 CAJURU KARINA BESCHIZZA 
CIONE

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
JABOTICABAL

01/04/2023  a
30/04/2023

39 CASA BRANCA YARA JEROZOLIMSKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CASA BRANCA

14/04/2023  a
20/04/2023

43 CUNHA ANNA CLAUDIA 
CAMPOS DA COSTA 
GALVÃO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARATINGUETÁ

03/04/2023  a
14/04/2023

51 IGUAPE RAFAEL OLIVEIRA DE 
ARAÚJO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/04/2023  a
28/04/2023

74 MOGI DAS 
CRUZES

LORRANA LARISSA 
COQUEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
15/04/2023

107 RIBEIRÃO 
BONITO

JOSÉ CARLOS 
MONTEIRO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ARARAQUARA

01/04/2023  a
30/04/2023

116 SANTA RITA DO 
PASSA QUATRO

ELIO DALDEGAN 
JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA RITA DO PASSA QUATRO

10/04/2023  a
28/04/2023

129 SÃO MANUEL SILVIO FERNANDO DE 
BRITO

1º PROMOTOR DE BARRA BONITA 03/04/2023  a
14/04/2023

150 FERNANDÓPOLI
S

LAILA HONAIN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

03/04/2023  a
28/04/2023

158 AMERICANA ALINE MORAES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 01/04/2023  a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0



CORDEIRÓPOLIS 05/04/2023

164 PAULO DE FARIA HERICO WILLIAM 
ALVES DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MIRASSOL

17/04/2023  a
28/04/2023

179 CATANDUVA ANDRE LUIS DE 
SOUZA

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/04/2023  a
30/04/2023

185 GUARULHOS GUILHERME 
CASTANHO AUGUSTO

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI DAS CRUZES

17/04/2023  a
30/04/2023

217 MAUÁ YURI FISBERG 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PACAEMBU

17/04/2023  a
28/04/2023

225 AURIFLAMA LAILA HONAIN PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PAULO DE FARIA

10/04/2023  a
14/04/2023

240 FRANCA ROSANA MARCIA 
QUEIROZ PIOLA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NUPORANGA

10/04/2023  a
20/04/2023

242 VÁRZEA 
PAULISTA

EDUARDO CAETANO 
QUEROBIM

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
BARUERI

03/04/2023  a
28/04/2023

250 SÃO PAULO - 
LAPA

ISABEL DORSA 
GERNER MAGGION

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA CÍVEL 
DA LAPA

05/04/2023  a
17/04/2023

258 SÃO PAULO - 
INDIANÓPOLIS

MARIO CORREA 
MOLINA

13º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 
CAPITAL

10/04/2023  a
14/04/2023

261 PIRAPOZINHO ANDRÉ FREITAS 
LUENGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/04/2023  a
28/04/2023

279 GUARULHOS RAQUEL BUENO DE 
CAMARGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/04/2023  a
14/04/2023

290 ASSIS ANTONIO HENRIQUE 
SAMPONI BARREIROS

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PARAGUAÇU PAULISTA

24/04/2023  a
30/04/2023

293 RIBEIRÃO 
PRETO

CLAUDEMIR 
APARECIDO DE 
OLIVEIRA

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCA

04/04/2023  a
05/04/2023

293 RIBEIRÃO 
PRETO

JOÃO GUIMARÃES 
COZAC

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
03/04/2023

293 RIBEIRÃO 
PRETO

VINICIUS PASCUETO 
AMARAL

PROMOTOR DE JUSTIÇA 06/04/2023  a
11/04/2023

294 SOROCABA RICARDO 
HILDEBRAND GARCIA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VOTORANTIM

17/04/2023  a
30/04/2023

304 JANDIRA BRUNO MORAIS 
FERREIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PROMISSÃO

23/04/2023  a
28/04/2023

304 JANDIRA DIEGO DUTRA 
GOULART

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/04/2023  a
22/04/2023

335 ARUJÁ HELENA CECILIA DINIZ
TEIXEIRA CALADO 
TONELLI

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

01/04/2023  a
30/04/2023

339 MAUÁ YURI FISBERG 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PACAEMBU

01/04/2023  a
15/04/2023

340 SÃO VICENTE VANESSA 
BORTOLOMASI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITARIRI

17/04/2023  a
28/04/2023

344 CAMPO LIMPO 
PAULISTA

FLAVIA MENDES 
PEREIRA RIVELLI 
CAÇADOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

10/04/2023  a
28/04/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0



346 SÃO PAULO - 
BUTANTA

VAGNER DOS SANTOS
QUEIROZ

125º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DA CAPITAL

24/04/2023  a
28/04/2023

378 CAMPINAS DELCIO GASPEROTTO
STOROLLI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
VILA MIMOSA

10/04/2023  a
20/04/2023

396 JACAREÍ MANOEL SERGIO DA 
ROCHA MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TAUBATÉ

17/04/2023  a
28/04/2023

405 SÃO PAULO - 
JOSE 
BONIFACIO

FRANCO MENOSSI 
PACE

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL 
PAULISTA

28/04/2023  a
30/04/2023

2 SÃO PAULO - 
PERDIZES

FABIANO AUGUSTO 
PETEAN

39º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL

01/04/2023  a
02/04/2023

10 APIAÍ SIDNEY CESAR 
RIBEIRO SYDOW

6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

01/04/2023  a
30/04/2023

19 BARIRI PAULA GARMES 
REGINATO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PIRAJUÍ

01/04/2023  a
30/04/2023

30 CACONDE GASPAR PEREIRA DA 
SILVA JÚNIOR

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SUMARÉ

01/04/2023  a
30/04/2023

35 CAMPOS DO 
JORDÃO

ALAN CARLOS REIS 
SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 18/04/2023  a
30/04/2023

35 CAMPOS DO 
JORDÃO

DANIELA MICHELE 
SANTOS NEVES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
04/04/2023

35 CAMPOS DO 
JORDÃO

JULIANA CAROSINI PROMOTOR DE JUSTIÇA 05/04/2023  a
17/04/2023

36 CANANÉIA FLAVIA TUCUNDUVA DA
SILVA ALVES MIGUEL

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

37 CAPÃO BONITO RENATO DE JESUS 
MARCAL

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPÃO BONITO

16/04/2023  a
30/04/2023

37 CAPÃO BONITO RODRIGO NERY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
CAPÃO BONITO

01/04/2023  a
15/04/2023

41 CONCHAS GUSTAVO DOS REIS 
GAZZOLA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

01/04/2023  a
30/04/2023

56 ITAPORANGA MURILO EMERSON 
MANZANO CAZELOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

57 ITARARÉ PEDRO JAVARONI 
MACHADO FONSECA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

78 NOVA GRANADA EVANDRO ORNELAS 
LEAL

20º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/04/2023  a
30/04/2023

84 PARAIBUNA JULISA HELENA DO 
NASCIMENTO DE 
PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

89 PIEDADE ANTONIO DOMINGUES 
FARTO NETO

8º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SOROCABA

01/04/2023  a
30/04/2023

91 ESPÍRITO
SANTO  DO
PINHAL

RODRIGO CAMBIAGHI 
LOURENÇO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
MOGI-GUAÇU

01/04/2023  a
30/04/2023

94 PIRAJU CRISTIANO DE 
BARROS SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2023  a
30/04/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0



94 PIRAJU MARIANNY 
BITTENCOURT

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
15/04/2023

148 ELDORADO ANA LUCIA SAYURI 
WATANABE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

151 GUARARAPES CLAUDIA MARIA 
BUSSOLIN CURTOLO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
GUARARAPES

01/04/2023  a
30/04/2023

155 PEDREGULHO ALEX FACCIOLO PIRES PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PEDREGULHO

01/04/2023  a
20/04/2023

155 PEDREGULHO DILSON SANTIAGO DE 
SOUZA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FRANCA

21/04/2023  a
30/04/2023

159 DUARTINA JERONYMO CREPALDI 
JÚNIOR

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE BAURU

01/04/2023  a
23/04/2023

159 DUARTINA JERONYMO CREPALDI 
JÚNIOR

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE BAURU

27/04/2023  a
30/04/2023

159 DUARTINA LUIZ CARLOS 
GONÇALVES FILHO

12º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CRIMINAL DE BAURU

24/04/2023  a
28/04/2023

167 REGENTE FEIJÓ GUSTAVO SILVA 
TAMAOKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE BERNARDES

21/04/2023  a
26/04/2023

167 REGENTE FEIJÓ GUSTAVO SILVA 
TAMAOKI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
PRESIDENTE BERNARDES

01/04/2023  a
19/04/2023

167 REGENTE FEIJÓ LUCAS MARQUES DE 
TAVARES OLEA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 27/04/2023  a
30/04/2023

167 REGENTE FEIJÓ LUCAS MARQUES DE 
TAVARES OLEA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 20/04/2023

184 TUPÃ THIAGO GATTI 
FERNANDES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

ANDRÉ FREITAS 
LUENGO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

205 CERQUEIRA
CÉSAR

GIOVANA MARINATO 
GODOY

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AVARÉ

01/04/2023  a
30/04/2023

208 MIGUELÓPOLIS CARLOS LEONARDO 
MARTINS DA SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

215 ANGATUBA AUGUSTO SERGIO 
COSTA VIANNA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPETININGA

01/04/2023  a
30/04/2023

232 PALMEIRA
D'OESTE

CLEITON LUIS DA 
SILVA

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
FERNANDÓPOLIS

01/04/2023  a
15/04/2023

232 PALMEIRA
D'OESTE

RENATA FRANCA 
CEVIDANES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTA FÉ DO SUL

16/04/2023  a
30/04/2023

233 ESTRELA
D'OESTE

BRUNA DA COSTA 
NAVA ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
AURIFLAMA

01/04/2023  a
30/04/2023

234 FARTURA CRISTIANO DE 
BARROS SANTOS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

236 TAQUARITUBA LUCAS MAESTER 
COLOMBO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/04/2023  a
30/04/2023

236 TAQUARITUBA MURILO EMERSON 
MANZANO CAZELOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
15/04/2023

301 AVARÉ LUCAS MAESTER PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0



COLOMBO 30/04/2023

302 FERNANDÓPOLI
S

RAFAEL TSUGUIO 
BERNHARDT HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
NHANDEARA

12/04/2023  a
14/04/2023

302 FERNANDÓPOLI
S

VANESSA IBARRECHE 
SANTA TERRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TANABI

25/04/2023  a
30/04/2023

302 FERNANDÓPOLI
S

VANESSA IBARRECHE 
SANTA TERRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
TANABI

01/04/2023  a
11/04/2023

318 SÃO  MIGUEL
ARCANJO

CELIO SILVA CASTRO 
SOBRINHO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
ITAPETININGA

01/04/2023  a
30/04/2023

336 MORRO AGUDO ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/04/2023  a
30/04/2023

360 COSMÓPOLIS YAGO LAGE BELCHIOR PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/04/2023  a
30/04/2023

382 RIBEIRÃO PIRES JULIANO AUGUSTO 
DESSIMONI VICENTE

19º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE 
SANTO ANDRÉ

01/04/2023  a
30/04/2023

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

7 AGUDOS SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

44 DESCALVADO SEM PROMOTOR ATUANTE 05/04/2023

44 DESCALVADO SEM PROMOTOR ATUANTE 10/04/2023

47 GARÇA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

50 IGARAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 10/04/2023

50 IGARAPAVA SEM PROMOTOR ATUANTE 05/04/2023

106 RANCHARIA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

147 VOTUPORANGA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023

156 SANTO ANDRÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 24/04/2023

156 SANTO ANDRÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 19/04/2023 a 20/04/2023

161 LENÇÓIS PAULISTA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

162 NHANDEARA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

172 REGISTRO SEM PROMOTOR ATUANTE 10/04/2023 a 11/04/2023

172 REGISTRO SEM PROMOTOR ATUANTE 05/04/2023

226 CÂNDIDO MOTA SEM PROMOTOR ATUANTE 12/04/2023 a 14/04/2023

343 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 13/04/2023 a 14/04/2023

343 SOROCABA SEM PROMOTOR ATUANTE 17/04/2023 a 18/04/2023

349 SÃO PAULO - JAÇANÃ SEM PROMOTOR ATUANTE 24/04/2023 a 28/04/2023

388 CARAPICUÍBA SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 05/04/2023

406 PRAIA GRANDE SEM PROMOTOR ATUANTE 27/04/2023 a 28/04/2023

410 SÃO CARLOS SEM PROMOTOR ATUANTE 03/04/2023 a 30/04/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0



Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 12 de abril de 2023

 (assinatura digital)

 PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral Substituto

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
2
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
1
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
0
6
9
a
f
0
0
.
5
9
4
f
c
8
a
b
.
5
b
f
b
6
5
a
5
.
1
1
e
3
2
9
a
0


	PORTARIA 26-2023 PRE-3ª REGIÃO - PRR3ª-00010104-2023

